



Robotool A/S

Vestermarksvej 10

6600 Vejen

CVR-nr. 26127130

Årsrapport for 2016

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 05-05-2017

Axel Carlsen
Dirigent

Leif Thomsen

OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 10841976

info@olrevision.dk - www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde - Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe - Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding - Telefon 74 84 13 03
- Storegade 88, 1., 6100 Haderslev - Telefon 74 53 22 99

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Robotool A/S Vestermarksvej 10 6600 Vejen
Telefon	76978888
Hjemmeside	www.robotool.com
CVR-nr.	26127130
Stiftelsesdato	11-06-2001
Hjemsted	Vejen
Regnskabsår	01-01-2016 - 31-12-2016
Bestyrelse	Knud Bonde, Formand Leif Thomsen, Direktør Svend Erik Dalsgaard Nielsen Axel Carlsen
Direktion	Leif Thomsen, Direktør
Revisor	OL Revision A/S Godkendt Revisionsaktieselskab Østergade 13 6630 Rødding CVR-nr.: 10841976
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank Kærgårdsvej 12 6800 Varde

Ledelsesberetning

RoboTool A/S' aktiviteter har gennem 2016 fortsat koncentreret sig om ordreproducerende aktivitet af kundespecifikke produktionsløsninger baseret på et højt indhold af teknologi, automatisering og robotløsninger. Hertil udføres også de nødvendige aktiviteter omkring effektiv projektledelse, salg, service og udvikling. RoboTool har i den erfarne medarbejderstab og ledelse akkumuleret en omfattende viden på sit felt vedrørende robotløsninger, produktions flow og programmering. Kvalitet er et af nøgleordene i RoboTool A/S.

Året 2016 startede med en mindre ordrebeholdning. I løbet af 1-3 kvartal blev der dog opbygget en rigtig god ordrebeholdning til resten af året. Desværre var 4. kvartal herefter præget af, at mange projekter ikke blev afgjort.

På baggrund af den gode ordre-indgang 1-3.kvt. blev året 2016 et år, hvor omsætningen tangerede det gode år i 2015.

Årets resultat anses som meget tilfredsstillende, markedet er dog stadig præget af hård konkurrence og mange svingninger i efterspørgslen. Egenkapital og likviditet er fortsat meget tilfredsstillende og et godt grundlag for RoboTools videre udvikling.

Virksomheden beskæftigede 17 medarbejdere i 2016.

RoboTool arbejder konstant med at udvikle/tilpasse sin markedsstrategi til de herskende markeds-betingelser, herunder at fokusere på de kundegrupper, hvor virksomheden har sine stærkeste kompetencer. Dette søges så kombineret med de kundegrupper, der har størst investeringslyst på robotløsninger.

Virksomhedens geografiske hoved-aktivitetsområde er fortsat Danmark, men en målrettet salgs-indsats på de øvrige skandinaviske lande de seneste år har ført til lovende kontrakter, her vurderes yderligere interessante markedsmuligheder.

Også i 2016 har den generelle kunde-feedback været positiv, dette er vigtigt som dokumentation for virksomhedens høje kvalitetsniveau.

Endvidere er der også i 2016 arbejdet effektivt med at optimere projektledelse, logistik mm., med det formål at forbedre lønsomheden i projekterne.

RoboTool A/S forlader således 2016 som en fortsat velkonsolideret virksomhed med en meget solid egenkapital og en stærk likviditet. Dette i kombination med den erfarne medarbejderstab og de visionære produkter giver basis for vækst ind i fremtiden, dette skal bl.a. opnås ved et stærkt kunde-/markedsfokus og effektiv projektstyring.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning konstateret, at et projekt ikke udvikler sig som forventet og derfor estimeret forventes at bidrage negativt i 2017 med ca. 1 mio.DKK.

Til slut en stor tak til medarbejdere, ledelse og bestyrelse for en flot indsats i 2016 med et rigtigt godt resultat til følge.

Knud Bonde
Bestyrelsesformand.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.359.823	11.739.465
Personaleomkostninger	1	-8.873.202	-8.665.414
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-143.182	-165.265
Driftsresultat		3.343.439	2.908.786
Andre finansielle indtægter		23.977	3.427
Finansielle omkostninger		-42.928	-38.079
Resultat før skat		3.324.488	2.874.134
Skat af årets resultat	2	-733.695	-603.329
Årets resultat		2.590.793	2.270.805
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	1.500.000
Overført resultat		590.793	770.805
Resultatdisponering		2.590.793	2.270.805

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Goodwill	3	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner	4	369.560	407.822
Materielle anlægsaktiver		<u>369.560</u>	<u>407.822</u>
Anlægsaktiver		<u>369.560</u>	<u>407.822</u>
Varer under fremstilling		736.236	832.329
Varebeholdninger		<u>736.236</u>	<u>832.329</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.111.987	6.120.756
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	996.574	2.714.158
Andre tilgodehavender		141.720	141.720
Periodeafgrænsningsposter		0	41.908
Tilgodehavender		<u>5.250.281</u>	<u>9.018.542</u>
Likvide beholdninger		<u>5.420.643</u>	<u>1.014.874</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.407.160</u>	<u>10.865.745</u>
Aktiver		<u>11.776.720</u>	<u>11.273.567</u>

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.919.342	3.328.549
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
Egenkapital	6	<u>6.419.342</u>	<u>5.328.549</u>
Hensættelser til udskudt skat		1.264.005	1.208.878
Andre hensatte forpligtelser		264.000	264.000
Hensatte forpligtelser		<u>1.528.005</u>	<u>1.472.878</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		442.578	878.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.186.582	1.584.557
Selskabsskat		678.568	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.521.645	2.009.022
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.829.373</u>	<u>4.472.140</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.829.373</u>	<u>4.472.140</u>
Passiver		<u>11.776.720</u>	<u>11.273.567</u>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	7.790.631	7.664.144
Pensioner	914.944	801.661
Andre omkostninger til social sikring	167.627	199.609
	<u>8.873.202</u>	<u>8.665.414</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>15</u>	<u>15</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	678.568	0
Regulering udskudt skat	55.127	603.329
	<u>733.695</u>	<u>603.329</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	825.000	0
Kostpris ultimo	<u>825.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-825.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-825.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.121.735	2.121.735
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	111.500	0
Afgang i årets løb	-346.150	0
Kostpris ultimo	<u>1.887.085</u>	<u>2.121.735</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.713.913	-1.548.648
Årets afskrivninger	-146.827	-165.265
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	343.215	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.517.525</u>	<u>-1.713.913</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>369.560</u>	<u>407.822</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	10.045.566	18.353.296
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-9.048.992	-15.639.138
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>996.574</u>	<u>2.714.158</u>

Noter

2016

2015

6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	Ialt
Egenkapital primo	500.000	3.328.549	1.500.000	5.328.549
Udbetalt udbytte fra sidste år			-1.500.000	-1.500.000
Forslag til årets resultatdisponering		590.793	2.000.000	2.590.793
	500.000	3.919.342	2.000.000	6.419.342

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet alm. garanti på kr. 3.768.750,00 for udført arbejde.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet virksomhedspant på kr. 1.500.000 til Danske Andelskassers Bank i simple fordringer hidrørende:

- Salg af varer og tjenesteydelser
- Drivmidler og andre hjælpestoffer
- Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til panteloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og beskyttelse af halvlederprodukters udformning topografi
- Driftsmidler og driftsmateriel
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret